[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 30 / 2010

CONSIDERANDO que muitas pessoas que buscam consultas médicas em outras cidades esperam o ônibus de madrugada defronte à Igreja do São Francisco;

CONSIDERANDO que o local é inadequado, sendo que a construção de um abrigo defronte à Creche Pingos de Gente, entre as ruas João Bolzan e Alcides de Carvalho Neves, nas imediações do atual ponto de ônibus seria a melhor alternativa para essas pessoas;

CONSIDERANDO que no ano passado já propomos essa alteração, por meio da indicação n° 276/2010, ao que o Sr. Prefeito nos respondeu que seria encaminhado o assunto ao Departamento de Obras, a fim de ser orçado o custo do abrigo.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe o custo da obra orçado pelo Departamento de Obras e quando serão iniciadas as obras para construção do mesmo, para que os pacientes não precisem mais esperar o ônibus no local, totalmente impróprio para tal fim.
Monte Azul Paulista, 30 de abril de 2010.

___________________________________

Antônio da Costa Filho

vereador